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Pan 

MARIUSZ NASTAROWSKI    

Radny Rady Miejskiej   

w Koszalinie  

 

 

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 17 września 2020 r. 

w sprawie zniesienia poboru opłat w Strefie Płatnego Parkowania przy placówkach medycznych 

informuję: 

 

Zgodnie z art. 13b ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 470 ze zm.) strefę płatnego parkowania ustala się na obszarach charakteryzujących się znacznym 

deficytem miejsc postojowych, jeżeli uzasadniają to potrzeby organizacji ruchu, w celu zwiększenia 

rotacji parkujących pojazdów samochodowych lub realizacji lokalnej polityki transportowej, 

w  szczególności w celu ograniczenia dostępności tego obszaru dla pojazdów samochodowych 

lub wprowadzenia preferencji dla komunikacji zbiorowej.  

Zarządzeniem Nr 221/801/20 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 11 marca 2020 r.  w sprawie 

wyznaczenia w strefie płatnego parkowania miejsc, w których za parkowanie pojazdów samochodowych 

pobierane są opłaty oraz miejsc przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę 

parkingową wyznaczono dodatkowe płatne miejsca postojowe również przy placówkach medycznych. 

Decyzję tą podjęto z uwagi na występujący deficyt miejsc postojowych, dotkliwy szczególnie dla 

pacjentów, którzy z uwagi na stan zdrowia chcieliby zaparkować swój pojazd jak najbliżej placówki 

medycznej. Pobieranie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych przy placówkach medycznych 

wpływa na zwiększenie rotacji parkowanych w tych rejonach pojazdów, a co za tym idzie umożliwia 

skorzystanie z parkingu każdemu użytkownikowi drogi, w tym pacjentom.  

Wobec powyższego informuję, że brak jest uzasadnienia dla zniesienia w tych miejscach poboru 

opłat za parkowanie. 

Ponadto informuję, że opłaty za postój w strefie płatnego parkowania można dokonywać również 

za pomocą aplikacji mobilnej moBILET, płacąc w ten sposób za faktyczny czas postoju. Aplikacja 

umożliwia również zdalne przedłużenie czasu postoju. Wszelkie informacje na ten temat dostępne są na 

stronie internetowej Zarządu Dróg i Transportu w Koszalinie: http://zdit-koszalin.pl/strefa-platnego-

parkowania/platnosci-mobilne. 

 

 

Prezydent Miasta  

 Piotr Jedliński 


